
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10323 – Poz. 1834, 1835

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 18 ust, 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Pobiedziska 
uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bez-
domnymi zwierzętami:

1) Dysponowanie prawem do nieruchomości sta-
nowiącej bazę techniczną wyposażoną w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,
b) pomieszczenia magazynowe,
2) Posiadanie pojazdu przystosowanego do prze-

wozu zwierząt.
3) Posiadanie bezpiecznego sprzętu do wyłapywa-

nia zwierząt, który nie spowoduje u nich urazów.
4) Posiadanie klatek o rozmiarach umożliwiają-

cych przyjęcie przez zwierzę swobodnej pozycji.

§2. Określa się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwole-
nia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebo-
wisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części:

1) Dysponowanie prawem do nieruchomości wraz 
z obiektami i urządzeniami technicznymi do prowa-

dzenia działalności objętej zezwoleniem, w szcze-
gólności takiego rodzaju jak:

a) klatki dla psów,
b) klatki dla kotów,
c) pomieszczenie do przeprowadzania kwarantan-

ny bezdomnych zwierząt,
d) chłodnie przystosowane do przechowywania 

zwłok zwierzęcych i ich części,
e) urządzenie do spalania zwłok zwierzęcych i ich 

części.
2) Posiadanie pojazdu przystosowanego do prze-

wozu zwierząt.

§3. Przez dysponowanie prawem do nieruchomo-
ści, o którym mowa w §1 ust. 1 i §2 ust. 1, należy 
rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nierucho-
mości wynikającego z prawa własności, użytko-
wania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązanego, przez 
okazanie stosownego dokumentu bądź umowy.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 

33) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U, z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), 
Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co na-
stępuje:

§1. Określa się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 

1834

UCHWAŁA Nr LI/513/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 4 marca 2010 r.

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

1835

UCHWAŁA Nr LI/514/2010 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 4 marca 2010 r.

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 96 – 10324 – Poz. 1835

na świadczenie usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) Dysponowanie prawem do nieruchomości sta-
nowiącej bazę techniczną wyposażoną w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,
b) miejsce do magazynowania pojemników,
c) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników 

(w przypadku niemożliwości spełnienia wskazane-
go obowiązku, przedsiębiorca jest zobowiązany do 
udokumentowania przekazania tego obowiązku in-
nemu przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy),

d) stanowisko do odbioru odpadów wielkogabary-
towych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego,

e) stanowisko (pojemniki, kontenery itp.) do od-
bioru odpadów niebezpiecznych

2) Zorganizowanie i wprowadzenie w życie syste-
mu zbiórki:

a) surowców wtórnych (szkło, makulatura, two-
rzywa sztuczne),

b) odpadów biodegradowalnych,
c) zużytego sprzętu elektrycznego i elektroniczne-

go,
d) odpadów niebezpiecznych (w tym min. zuży-

tych baterii i akumulatorów, przeterminowanych 
leków),

e) odpadów wielkogabarytowych.
W przypadku niemożliwości spełnienia ww. obo-

wiązków, przedsiębiorca jest zobowiązany do udo-
kumentowania przekazania tego obowiązku innemu 
przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy.

3) Zapewnienie odpowiedniego standardu sani-
tarnego i prawidłowego wykonywania usług oraz 
dysponowanie sprawnymi technicznie urządzeniami 
następującego rodzaju:

a) pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów 
komunalnych,

b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla 
poszczególnych rodzajów odpadów. Przez właści-
wy standard sanitarny należy rozumieć możliwość 
techniczną i organizacyjną, która zapewni systema-
tyczne odbieranie odpadów od właścicieli nierucho-
mości, z częstotliwością określoną w przepisach 
prawa miejscowego.

4) Dysponowanie oznakowanymi i sprawnymi 
technicznie pojazdami specjalistycznymi do odbiera-
nia i transportu odpadów, których konstrukcja unie-
możliwia, rozpylanie i rozwiewanie przewożonych 
odpadów.

5) Gromadzenie danych o świadczonych usługach 
celem przekazywania informacji do Urzędu Miasta i 
Gminy Pobiedziska, przy użyciu własnego systemu 
komputerowego albo udokumentowanie zlecenia 
gromadzenia tych danych systemem komputero-
wym, poprzez przedłożenie stosownej umowy. Sys-
tem ma umożliwiać obliczanie średniego poziomu 
odzysku.

6) Posiadanie aktualnego zezwolenia na transport 
odpadów.

7) Składowanie pozostałości z sortowania odpa-
dów komunalnych i odpadów nie nadających się do 
odzysku, na składowisko odpadów w m. Borówko, 
gm. Pobiedziska.

§2. Określa się następujące wymagania dla przed-
siębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych:

1) Dysponowanie prawem do nieruchomości sta-
nowiącej bazę techniczną wyposażoną w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,
b) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników 

(w przypadku niemożliwości spełnienia wskazane-
go obowiązku, przedsiębiorca jest zobowiązany do 
udokumentowania przekazania tego obowiązku in-
nemu przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy),

2) Posiadanie homologowanego pojazdu aseni-
zacyjnego, spełniającego wymagania zawarte w 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojaz-
dów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, póz, 
1617).

3) Gromadzenie danych o świadczonych usługach 
celem przekazywania informacji do Urzędu Miasta i 
Gminy Pobiedziska, przy użyciu własnego systemu 
komputerowego albo udokumentowanie zlecenia 
gromadzenia tych danych systemem komputero-
wym, poprzez przedłożenie stosownej umowy.

4) Oznakowanie pojazdu nazwą firmy.

§3. Przez dysponowanie prawem do nieruchomo-
ści, o którym mowa w §1 ust. 1 i §2 ust. 1, należy 
rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nierucho-
mości wynikającego z prawa własności, użytko-
wania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązanego, przez 
okazanie stosownego dokumentu bądź umowy.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski


